206
Artikelgruppe 20
HSS Line – PM- & HSS-Fräser
Artikelgruppe 48Artikelgruppe 333
d1 d2 l1 unbeschichtet beschichtet Vorschub
mm mm mm Art.-Nr. €/Stk. Art.-Nr. €/Stk. mm/U
1,00 3,15 31,5 AZ333A0100 3,68 AZ333A0100TIN 6,25 0,02
1,25 3,15 31,5 AZ333A0125 3,68 AZ333A0125TIN 6,25 0,02
1,60 4,00 35,5 AZ333A0160 3,83 AZ333A0160TIN 7,00 0,02
2,00 5,00 40,0 AZ333A0200 4,42 AZ333A0200TIN 8,26 0,02
2,50 6,30 45,0 AZ333A0250 4,98 AZ333A0250TIN 9,83 0,03
3,15 8,00 50,0 AZ333A0315 5,79 AZ333A0315TIN 10,52 0,03
4,00 10,00 56,0 AZ333A0400 8,60 AZ333A0400TIN 12,52 0,03
5,00 12,50 63,0 AZ333A0500 11,47 AZ333A0500TIN 16,35 0,04
6,30 16,00 71,0 AZ333A0630 19,88 AZ333A0630TIN 23,83 0,05
d1 d2 l1 unbeschichtet Vorschub
mm mm mm Art.-Nr. €/Stk. mm/U
1,00 3,15 31,5 AZ333A0100E 5,29 0,02
1,60 4,00 35,5 AZ333A0160E 6,01 0,02
2,00 5,00 40,0 AZ333A0200E 7,33 0,02
2,50 6,30 45,0 AZ333A0250E 9,31 0,03
3,15 8,00 50,0 AZ333A0315E 11,13 0,03
4,00 10,00 56,0 AZ333A0400E 11,78 0,03
5,00 12,50 63,0 AZ333A0500E 20,83 0,04
HSS-Zentrierbohrer
HSS-Co8-Zentrierbohrer
Z 2
Z 2 Form
A
HSS-
Co8
Form
A
DIN
333A
DIN
333A
d1 d2
1 – 2,5 0/+0,14 h93,15 – 5 0/+0,18
d1 d2
1 – 2,5 0/+0,14
h93,15 – 5 0/+0,18
6,3 0/+0,22
Material Stahl Rostfrei Guss Alu
Zugfestigkeit / Härte < 900 N/mm2 < 750 N/mm2 < 800 N/mm2 < 600 N/mm2
Vc (m/min) 30 10 15 70
60°
60°
Unbe-
schichtet
Unbe-
schichtet
TiN HSS
Leistung
Preis
Leistung
Preis
d1
d1
l1
l1
d2
d2
B A4 4 4 B
B A4 4 4 B
207
Artikelgruppe 20
HSS Line – PM- & HSS-Fräser
Artikelgruppe 48Artikelgruppe 333
d1 d2 l1 unbeschichtet Vorschub
mm mm mm Art.-Nr. €/Stk. mm/U
1,00 3,15 31,5 AZ333R0100 4,88 0,02
1,25 3,15 31,5 AZ333R0125 4,88 0,02
1,60 4,00 35,5 AZ333R0160 4,88 0,02
2,00 5,00 40,0 AZ333R0200 5,30 0,02
2,50 6,30 45,0 AZ333R0250 6,05 0,03
3,15 8,00 50,0 AZ333R0315 7,53 0,03
4,00 10,00 56,0 AZ333R0400 10,65 0,03
5,00 12,50 63,0 AZ333R0500 13,30 0,04
6,30 16,00 71,0 AZ333R0630 23,09 0,05
DIN
333R
HSS-Zentrierbohrer mit Radius
Z 2 HSS Form
R
d1 d2
1 – 2,5 0/+0,14
h93,15 – 5 0/+0,18
6,3 0/+0,22
Material Stahl Rostfrei Guss Alu
Zugfestigkeit / Härte < 900 N/mm2 < 750 N/mm2 < 800 N/mm2 < 600 N/mm2
Vc (m/min) 30 10 15 70
60°Unbe-
schichtet
Leistung
Preis
d1
l1
d2
BA444S
250
Artikelgruppe 45
Standard Line – HSS
HSS-
Co5 Typ N
d1 d2 l2 l1 unbeschichtet fz Schruppen fz Schlichten
mm mm mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. mm/Z mm/Z
4,5 6 1 50 6 AX850B04510 46,04 0,06 0,03
7,5 6 1,5 50 6 AX850B07515 36,81 0,06 0,03
7,5 6 2 50 6 AX850B07520 36,81 0,06 0,03
10,5 6 2 50 6 AX850B10520 44,07 0,075 0,045
10,5 6 2,5 50 6 AX850B10525 44,07 0,075 0,045
10,5 6 3 50 6 AX850B10530 44,07 0,075 0,045
13,5 10 2 56 6 AX850B13520 46,21 0,075 0,045
13,5 10 3 56 6 AX850B13530 46,21 0,075 0,045
13,5 10 4 56 6 AX850B13540 46,21 0,075 0,045
16,5 10 3 56 6 AX850B16530 54,60 0,09 0,06
16,5 10 4 56 6 AX850B16540 54,60 0,09 0,06
16,5 10 5 56 6 AX850B16550 54,60 0,09 0,06
19,5 10 3 63 8 AX850B19530 67,05 0,09 0,06
19,5 10 4 63 8 AX850B19540 67,05 0,09 0,06
19,5 10 5 63 8 AX850B19550 67,05 0,09 0,06
19,5 10 6 63 8 AX850B19560 67,05 0,09 0,06
22,5 10 4 63 8 AX850B22540 75,93 0,11 0,08
22,5 10 5 63 8 AX850B22550 75,93 0,11 0,08
22,5 10 6 63 8 AX850B22560 75,93 0,11 0,08
22,5 10 8 63 8 AX850B22580 75,93 0,11 0,08
25,5 10 5 63 10 AX850B25550 84,92 0,11 0,08
25,5 10 6 63 10 AX850B25560 84,92 0,11 0,08
28,5 10 6 63 10 AX850B28560 86,07 0,11 0,08
28,5 10 8 63 10 AX850B28580 86,07 0,11 0,08
28,5 12 10 71 10 AX850B28510 86,07 0,11 0,08
32,5 12 6 71 10 AX850B32560 88,83 0,12 0,09
32,5 12 7 71 10 AX850B32570 88,83 0,12 0,09
32,5 12 8 71 10 AX850B32580 88,83 0,12 0,09
32,5 12 10 71 10 AX850B32510 88,83 0,12 0,09
38,5 12 8 71 10 AX850B38580 105,41 0,12 0,09
45,5 12 8 71 12 AX850B45580 126,09 0,12 0,09
45,5 12 10 71 12 AX850B45510 126,09 0,12 0,09
HSS-Co5-Schlitzfräser
Zum Fräsen von Nuten nach DIN 6888 Passung P9
d1 d2
h12 h6
l2
e8
Z
6 – 12
DIN
850BHBUnbe-
schichtet
Material Stahl Guss Alu
Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm2 < 800 N/mm2 < 450 N/mm2
Vc (m/min) Schlichten 46 45 190
Vc (m/min) Schruppen 26 25 170
Leistung
Preis
l2
d1
d2
l1
BY 961C
251
Artikelgruppe 45
Standard Line – HSS
HSS-Co5-T-Nutenfräser
HSS-
Co5 Typ N
d1 d2 b l2 l1 d3 T-Nuten unbeschichtet fz Schruppen fz Schlichten
mm mm mm mm mm mm Z DIN 650 Art.-Nr. €/Stk. mm/Z mm/Z
11,0 10 4 6,5 53,5 4 6 5 AX851B11040 68,07 0,09 0,06
12,5 10 6 7 57 5 6 6 AX851B12560 68,26 0,09 0,06
16,0 10 8 10 62 7 6 8 AX851B16080 71,33 0,09 0,06
18,0 12 8 13 70 8 6 10 AX851B18080 74,24 0,09 0,06
19,0 12 9 13 71 8 6 >8 AX851B19090 77,23 0,09 0,06
21,0 12 9 16 74 10 6 12 AX851B21090 79,88 0,11 0,08
22,0 12 10 17 75 10 6 >10 AX851B22100 83,46 0,11 0,08
25,0 16 11 17 82 12 8 14 AX851B25110 88,05 0,11 0,08
28,0 16 12 22 85 13 8 >13 AX851B28120 105,47 0,11 0,08
32,0 16 14 22 90 15 8 18 AX851B32140 111,58 0,12 0,09
36,0 25 16 22 103 17 8 >17 AX851B36160 150,45 0,12 0,09
40,0 25 18 27 108 19 10 22 AX851B40180 193,67 0,12 0,09
45,0 25 20 34 113 21 10 >21 AX851B45200 235,53 0,14 0,11
50,0 32 22 34 124 25 10 28 AX851B50220 279,36 0,14 0,11
60,0 32 28 43 139 30 10 36 AX851B60280 341,06 0,14 0,11
d1 d2
d11 h6
d3 b
h12 d11
Z
6 – 10
DIN
851BHBUnbe-
schichtet
Material Stahl Guss Alu
Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm2 < 800 N/mm2 < 450 N/mm2
Vc (m/min) Schlichten 46 45 190
Vc (m/min) Schruppen 26 25 170
Leistung
Preis
l1
d1
d2
d3
b
l2
BY 962C
252
Artikelgruppe 45
Standard Line – HSS
HSS-Co5-Winkelfräser
45° | 60°
HSS-Co5-Winkelfräser
45° | 60°
Winkel d1 d2 b l1 unbeschichtet fz Schruppen fz Schlichten
mm mm mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. mm/Z mm/Z
45° 16,0 12 4 60 10 AX1833C4516 45,76 0,09 0,06
45° 20,0 12 5 63 10 AX1833C4520 58,41 0,11 0,08
45° 25,0 12 6,3 67 10 AX1833C4525 72,84 0,11 0,08
45° 32,0 16 8 71 12 AX1833C4532 94,38 0,12 0,09
60° 16,0 12 6,3 60 10 AX1833C6016 45,76 0,09 0,06
60° 20,0 12 8 63 10 AX1833C6020 58,41 0,11 0,08
60° 25,0 12 10 67 10 AX1833C6025 72,84 0,11 0,08
60° 32,0 16 12,5 71 12 AX1833C6032 94,38 0,12 0,09
Winkel d1 d2 b l2 l1 unbeschichtet fz Schruppen fz Schlichten
mm mm mm mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. mm/Z mm/Z
45° 16,0 12 4 – 60 10 AX1833D4516 45,76 0,09 0,06
45° 20,0 12 5 – 63 10 AX1833D4520 58,41 0,11 0,08
45° 25,0 12 6,3 14 67 10 AX1833D4525 72,84 0,11 0,08
45° 32,0 16 8 14 71 12 AX1833D4532 94,38 0,12 0,09
60° 16,0 12 6,3 – 60 10 AX1833D6016 45,76 0,09 0,06
60° 20,0 12 8 – 63 10 AX1833D6020 58,41 0,11 0,08
60° 25,0 12 10 10 67 10 AX1833D6025 72,84 0,11 0,08
60° 32,0 16 12,5 10 71 12 AX1833D6032 94,38 0,12 0,09
d1 d2
js16 h6
b
js14
d1 d2
js16 h6
b
js14
Z
10 – 12
Z
10 – 12
HSS-
Co5
HSS-
Co5
Typ N
Typ N
DIN
1833C
DIN
1833D
HB
HB
Unbe-
schichtet
Unbe-
schichtet
Material Stahl Guss Alu
Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm2 < 800 N/mm2 < 450 N/mm2
Vc (m/min) Schlichten 46 45 190
Vc (m/min) Schruppen 26 25 170
Leistung
Preis
Leistung
Preis
d1
d2
l1
l1
b
d2
d1
b
l2
BY 2944D
BY 2944E
253
Artikelgruppe 45
Standard Line – HSS
HSS-Walzenstirnfräser
HSS-Co5-Walzenstirnfräser
HSS
HSS-
Co5
Typ N
Typ N
DIN
1880
DIN
1880
d1 h1 d unbeschichtet beschichtet fz Schruppen fz Schlichten
mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. Art.-Nr. €/Stk. mm/Z mm/Z
40,0 32 16 8 AX514001 64,15 AX514001A 109,83 0,070 0,050
50,0 36 22 8 AX514002 77,23 AX514002A 137,39 0,075 0,055
63,0 40 27 10 AX514003 96,14 AX514003A 188,93 0,080 0,060
80,0 45 27 10 AX514004 132,60 AX514004A 312,51 0,095 0,075
100,0 50 32 10 AX514005 206,11 AX514005A 459,26 0,105 0,085
125,0 56 40 14 AX514006 253,62 AX514006A 521,90 0,120 0,100
d1 h1 d unbeschichtet beschichtet fz Schruppen fz Schlichten
mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. Art.-Nr. €/Stk. mm/Z mm/Z
40,0 32 16 8 AX814001 85,92 AX814001A 121,95 0,070 0,050
50,0 36 22 8 AX814002 109,26 AX814002A 159,10 0,075 0,055
63,0 40 27 8 AX814003 148,70 AX814003A 214,96 0,080 0,060
80,0 45 27 10 AX814004 217,88 AX814004A 308,61 0,095 0,075
100,0 50 32 12 AX814005 344,49 AX814005A 459,19 0,105 0,085
Z
8 – 14
Z
8 – 12
d1 d
js16 H7
d1 d
js16 H7
Umfangsfräsen
ae = 0,75xD
ap = 0,5xD
Umfangsfräsen
ae = 0,75xD
ap = 0,5xD
30°
30°
Unbe-
schichtet
Unbe-
schichtet
Alcrona
Pro
Alcrona
Pro
Material Stahl Rostfrei Guss
Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm2 < 750 N/mm2 < 800 N/mm2
Vc (m/min) Schlichten 40 25 30
Vc (m/min) Schruppen 25 15 20
Leistung
Preis
Leistung
Preis
d1
d1
h1
h1
BY 625
BY 925
254
Artikelgruppe 45
Standard Line – HSS
HSS-Walzenstirnfräser
HSS-Co5-Walzenstirnfräser
d1 h1 d unbeschichtet beschichtet fz Schruppen
mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. Art.-Nr. €/Stk. mm/Z
40,0 32 16 6 AX518001 90,35 AX518001A 133,70 0,070
50,0 36 22 6 AX518002 108,71 AX518002A 168,48 0,075
63,0 40 27 8 AX518003 133,70 AX518003A 227,42 0,080
80,0 45 27 8 AX518004 185,73 AX518004A 366,51 0,095
100,0 50 32 10 AX518005 284,70 AX518005A 552,97 0,105
125,0 56 40 12 AX518006 369,77 AX518006A 620,04 0,120
d1 h1 d unbeschichtet beschichtet fz Schruppen
mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. Art.-Nr. €/Stk. mm/Z
40,0 32 16 6 AX818001 126,79 AX818001A 162,83 0,070
50,0 36 22 6 AX818002 157,63 AX818002A 206,66 0,075
63,0 40 27 8 AX818003 203,75 AX818003A 270,35 0,080
80,0 45 27 8 AX818004 279,73 AX818004A 374,11 0,095
100,0 50 32 10 AX818005 439,82 AX818005A 553,30 0,105
d1 d
js16 H7
d1 d
js16 H7
Umfangsfräsen
ae = 0,75xD
ap = 0,5xD
Umfangsfräsen
ae = 0,75xD
ap = 0,5xD
HSS Typ
NR
DIN
1880
Z
6 – 12
HSS-
Co5
Typ
NR
DIN
1880
Z
6 – 10
30°
30°
Unbe-
schichtet
Unbe-
schichtet
Alcrona
Pro
Alcrona
Pro
Material Stahl Rostfrei Guss
Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm2 < 750 N/mm2 < 800 N/mm2
Vc (m/min) Schlichten 40 25 30
Vc (m/min) Schruppen 25 15 20
Leistung
Preis
Leistung
Preis
h1
d1
d1
h1
BY 629
BY 929
255
Artikelgruppe 45
Standard Line – HSS
HSS-Aufsteck-Winkelfräser
HSS-Aufsteck-Winkelfräser
Winkel d1 S d unbeschichtet fz Schruppen fz Schlichten
mm mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. mm/Z mm/Z
45° 40,0 10 10 14 AX842A4540 293,86 0,027 – 0,027 0,025 –  0,028
45° 50,0 13 13 16 AX842A4550 514,43 0,032 – 0,032 0,030 –  0,033
45° 63,0 18 16 18 AX842A4563 872,96 0,037 – 0,037 0,035 –  0,039
45° 80,0 22 22 20 AX842A4580 119,90 0,042 – 0,042 0,040 –  0,044
45° 100,0 28 27 22 AX842A45100 124,78 0,047 – 0,047 0,045 –  0,050
45° 125,0 36 32 24 AX842A45125 133,10 0,057 – 0,057 0,055 –  0,060
45° 160,0 45 40 28 AX842A45160 179,46 0,072 – 0,072 0,070 –  0,075
60° 40,0 13 10 14 AX842A6040 293,86 0,027 –  0,030 0,025 –  0,028
60° 50,0 16 13 16 AX842A6050 514,43 0,032 –  0,035 0,030 –  0,033
60° 63,0 20 16 18 AX842A6063 872,96 0,037 –  0,041 0,035 –  0,039
60° 80,0 25 22 20 AX842A6080 119,90 0,042 –  0,046 0,040 –  0,044
60° 100,0 32 27 22 AX842A60100 124,78 0,047 –  0,052 0,045 –  0,050
60° 125,0 40 32 26 AX842A60125 133,10 0,057 –  0,062 0,055 –  0,060
60° 160,0 50 40 28 AX842A60160 179,46 0,072 –  0,077 0,070 –  0,075
Winkel d1 S d unbeschichtet fz Schruppen fz Schlichten
mm mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. mm/Z mm/Z
45° 50,0 8 16 22 AX8474550 93,32 0,032 – 0,035 0,030 – 0,033
45° 63,0 10 22 24 AX8474563 124,09 0,037 – 0,041 0,035 – 0,039
45° 80,0 12 27 26 AX8474580 171,99 0,042 – 0,046 0,040 – 0,044
45° 100,0 18 32 28 AX84745100 217,28 0,047 – 0,052 0,045 – 0,050
60° 50,0 10 16 18 AX8476050 99,89 0,032 – 0,035 0,030 – 0,033
60° 63,0 14 22 20 AX8476063 135,78 0,037 – 0,041 0,035 – 0,039
60° 80,0 18 27 22 AX8476080 190,93 0,042 – 0,046 0,040 – 0,044
60° 100,0 25 32 24 AX84760100 245,59 0,047 – 0,052 0,045 – 0,050
90° 50,0 14 16 16 AX8479050 111,89 0,032 – 0,035 0,030 – 0,033
90° 63,0 20 22 18 AX8479063 153,20 0,037 – 0,041 0,035 – 0,039
90° 80,0 22 27 20 AX8479080 213,06 0,042 – 0,046 0,040 – 0,044
90° 100,0 32 32 24 AX84790100 272,92 0,047 – 0,052 0,045 – 0,050
d1 S
js16 js14
d1 S
js16 js16
d
H7
d
H7
HSS
HSS
Typ N
Typ N
DIN
842A
DIN
847
Z
14 – 28
Z
16 – 28
Unbe-
schichtet
Unbe-
schichtet
Material Stahl Guss Alu Kunststoff
Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm2 < 240 N/mm2 < 450 N/mm2
Vc (m/min) Schlichten 35 30 190 120
Vc (m/min) Schruppen 30 20 170 100
Leistung
Preis
Leistung
Preis
d1
d1
BY 953B
BY 958
256
Artikelgruppe 45
Standard Line – HSS
HSS-E-Halbrund-Profilfräser
R d1 s d unbeschichtet fz Schruppen fz Schlichten
mm mm mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. mm/Z mm/Z
1,00 50 2 16 14 AX8565010 84,61 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
1,25 50 2,5 16 14 AX85650125 84,61 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
1,60 50 3,2 16 14 AX8565016 84,61 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
2,00 50 4 16 14 AX8565020 84,61 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
2,50 63 5 22 12 AX8566325 105,69 0,102 – 0,112 0,100 – 0,110
3,00 63 6 22 12 AX8566330 109,36 0,102 – 0,112 0,100 – 0,110
3,15 63 6,3 22 12 AX85663315 114,10 0,102 – 0,112 0,100 – 0,110
3,50 63 7 22 12 AX8566335 114,10 0,102 – 0,112 0,100 – 0,110
4,00 63 8 22 12 AX8566340 125,57 0,102 – 0,112 0,100 – 0,110
4,50 63 9 22 12 AX8566345 131,50 0,102 – 0,112 0,100 – 0,110
5,00 63 10 22 12 AX8566350 155,26 0,102 – 0,112 0,100 – 0,110
6,00 80 12 27 12 AX8568060 166,64 0,122 – 0,134 0,120 – 0,132
6,30 80 12,6 27 12 AX8568063 183,13 0,122 – 0,134 0,120 – 0,132
7,00 80 14 27 12 AX8568070 196,49 0,122 – 0,134 0,120 – 0,132
8,00 80 16 27 12 AX8568080 219,49 0,122 – 0,134 0,120 – 0,132
9,00 100 18 32 12 AX85610090 261,65 0,142 – 0,154 0,140 – 0,152
10,00 100 20 32 12 AX856100100 312,89 0,142 – 0,154 0,140 – 0,152
12,00 100 24 32 12 AX856100120 359,61 0,142 – 0,154 0,140 – 0,152
12,50 100 25 32 12 AX856100125 440,50 0,142 – 0,154 0,140 – 0,152
16,00 125 32 32 12 AX856125160 645,02 0,162 – 0,174 0,160 – 0,172
20,00 125 40 32 12 AX856125200 818,08 0,162 – 0,174 0,160 – 0,172
R d1
k11 js16
S d
s10 H7
HSS-E Typ N DIN
856
Z
10 – 14Unbe-
schichtet
Material Stahl Guss Alu Kunststoff
Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm2 < 240 N/mm2 < 450 N/mm2
Vc (m/min) Schlichten 50 40 190 120
Vc (m/min) Schruppen 30 20 170 100
Leistung
Preis
d1
BY 967
257
Artikelgruppe 45
Standard Line – HSS
HSS-Co5-Scheibenfräser
d1 s d unbeschichtet fz Schruppen fz Schlichten
mm mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. mm/Z mm/Z
50,0 1,6 16 24 AX1834A5016 94,32 0,052 – 0,057 0,050 – 0,055
50,0 2,0 16 24 AX1834A5020 91,70 0,052 – 0,057 0,050 – 0,055
50,0 2,5 16 24 AX1834A5025 93,32 0,052 – 0,057 0,050 – 0,055
50,0 3,0 16 24 AX1834A5030 94,85 0,052 – 0,057 0,050 – 0,055
63,0 1,6 22 28 AX1834A6316 98,66 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 2,0 22 28 AX1834A6320 87,29 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 2,5 22 28 AX1834A6325 89,12 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 3,0 22 28 AX1834A6330 91,65 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 4,0 22 28 AX1834A6340 99,89 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 5,0 22 28 AX1834A6350 105,32 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 6,0 22 28 AX1834A6360 115,63 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
80,0 1,6 27 32 AX1834A8016 105,47 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 2,0 27 32 AX1834A8020 102,43 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 2,5 27 32 AX1834A8025 104,16 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 3,0 27 32 AX1834A8030 107,06 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 4,0 27 32 AX1834A8040 114,69 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 5,0 27 32 AX1834A8050 128,45 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 6,0 27 32 AX1834A8060 136,33 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
100,0 1,6 32 36 AX1834A10016 126,18 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 2,0 32 36 AX1834A10020 125,49 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 2,5 32 36 AX1834A10025 125,39 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 3,0 32 36 AX1834A10030 127,62 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 4,0 32 36 AX1834A10040 137,71 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 5,0 32 36 AX1834A10050 145,93 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 6,0 32 36 AX1834A10060 163,96 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 8,0 32 28 AX1834A10080 181,15 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
125,0 1,6 32 40 AX1834A12516 159,53 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 2,0 32 40 AX1834A12520 153,51 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 2,5 32 40 AX1834A12525 157,23 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 3,0 32 40 AX1834A12530 161,13 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 4,0 32 40 AX1834A12540 172,51 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 5,0 32 40 AX1834A12550 184,72 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 6,0 32 40 AX1834A12560 198,48 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 8,0 32 32 AX1834A12580 232,08 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 10,0 32 32 AX1834A125100 257,20 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 2,0 40 48 AX1834A16020 247,29 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 2,5 40 48 AX1834A16025 238,05 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 3,0 40 48 AX1834A16030 242,63 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 4,0 40 48 AX1834A16040 256,33 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 5,0 40 48 AX1834A16050 271,50 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 6,0 40 48 AX1834A16060 297,08 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 8,0 40 36 AX1834A16080 338,99 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 10,0 40 36 AX1834A160100 370,61 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 12,0 40 36 AX1834A160120 391,38 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 2,0 40 52 AX1834A20020 458,67 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 2,5 40 52 AX1834A20025 442,09 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 3,0 40 52 AX1834A20030 451,28 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 4,0 40 52 AX1834A20040 473,58 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 5,0 40 52 AX1834A20050 496,33 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 6,0 40 52 AX1834A20060 534,89 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 8,0 40 40 AX1834A20080 608,82 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 10,0 40 40 AX1834A200100 616,69 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 12,0 40 40 AX1834A200120 673,35 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
d1 s
js16 k11
d
H7
HSS-
Co5 Typ N DIN
1834A
Z
24 – 52Unbe-
schichtet
Material Stahl Guss Alu Kunststoff
Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm2 < 240 N/mm2 < 450 N/mm2
Vc (m/min) Schlichten 40 40 190 120
Vc (m/min) Schruppen 30 25 170 100
Leistung
Preis
d1
BY 2945B
258
Artikelgruppe 45
Standard Line – HSS
HSS-Co5-Scheibenfräser
d1 s d unbeschichtet fz Schruppen fz Schlichten
mm mm mm Z Art.-Nr. €/Stk. mm/Z mm/Z
50,0 4 16 12 AX885A5040 77,42 0,052 – 0,057 0,050 – 0,055
50,0 5 16 12 AX885A5050 78,68 0,052 – 0,057 0,050 – 0,055
50,0 6 16 12 AX885A5060 80,03 0,052 – 0,057 0,050 – 0,055
50,0 8 16 12 AX885A5080 88,97 0,052 – 0,057 0,050 – 0,055
50,0 10 16 12 AX885A50100 95,60 0,052 – 0,057 0,050 – 0,055
63,0 4 22 12 AX885A6340 99,12 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 5 22 12 AX885A6350 103,03 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 6 22 12 AX885A6360 104,16 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 8 22 12 AX885A6380 109,73 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 10 22 12 AX885A63100 122,64 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 12 22 12 AX885A63120 130,89 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 14 22 12 AX885A63140 139,69 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 16 22 12 AX885A63160 147,23 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
63,0 18 22 12 AX885A63180 154,65 0,062 – 0,062 0,062 – 0,062
80,0 4 27 14 AX885A8040 122,64 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 5 27 14 AX885A8050 127,31 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 6 27 14 AX885A8060 130,36 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 8 27 14 AX885A8080 138,07 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 10 27 14 AX885A80100 141,5 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 12 27 14 AX885A80120 142,35 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 14 27 14 AX885A80140 166,77 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 16 27 14 AX885A80160 177,04 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 18 27 14 AX885A80180 205,42 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
80,0 20 27 14 AX885A80200 219,78 0,072 – 0,079 0,070 – 0,077
100,0 4 32 14 AX885A1004 196,94 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 5 32 14 AX885A1005 212,40 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 6 32 14 AX885A1006 235,84 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 8 32 14 AX885A1008 249,81 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 10 32 14 AX885A10010 262,23 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 12 32 14 AX885A10012 280,20 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 14 32 14 AX885A10014 332,00 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 16 32 14 AX885A10016 161,13 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 18 32 14 AX885A10018 163,35 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 20 32 14 AX885A10020 164,04 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
100,0 25 32 14 AX885A10025 186,27 0,082 – 0,090 0,080 – 0,088
125,0 6 32 16 AX885A12560 261,40 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 8 32 16 AX885A12580 283,95 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 10 32 16 AX885A12510 314,49 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 12 32 16 AX885A12512 330,24 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 14 32 16 AX885A12514 345,50 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 16 32 16 AX885A12516 364,04 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 18 32 16 AX885A12518 420,15 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 20 32 16 AX885A12520 445,40 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 25 32 16 AX885A12525 231,56 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
125,0 28 32 16 AX885A12528 243,78 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 6 40 18 AX885A1606 367,49 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 8 40 18 AX885A1608 384,66 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 10 40 18 AX885A16010 433,54 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 12 40 18 AX885A16012 471,65 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 14 40 18 AX885A16014 488,47 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 16 40 18 AX885A16016 531,85 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 18 40 18 AX885A16018 628,67 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 20 40 18 AX885A16020 858,53 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 25 40 18 AX885A16025 317,85 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
160,0 32 40 18 AX885A16032 345,12 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 8 40 24 AX885A2008 525,64 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 10 40 24 AX885A20010 562,68 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 12 40 24 AX885A20012 620,19 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 14 40 24 AX885A20014 702,84 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 16 40 24 AX885A20016 713,63 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 18 40 24 AX885A20018 774,08 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 20 40 24 AX885A20020 797,02 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 25 40 24 AX885A20025 942,76 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
200,0 32 40 24 AX885A20032 1.234,26 0,092 – 0,101 0,090 – 0,099
d1 s
js16 k11
d
H7
HSS-
Co5 Typ N DIN
885A
Z
12 – 24Unbe-
schichtet
Material Stahl Guss Alu Kunststoff
Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm2 < 240 N/mm2 < 450 N/mm2
Vc (m/min) Schlichten 40 40 190 120
Vc (m/min) Schruppen 30 25 170 100
Leistung
Preis
d1
BY 996B